
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N.°  SPO.257, DE 10  DE OUTUBRO DE 2018 

DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SÃO PAULO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 
uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria no 3.903, de 04/11/2015, considerando a 
Instrução Normativa PRE n°02, de 26/03/2010 e o Memo n° 40/2018-DPE/SPO, resolve: 

Art. 1° - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para sob a presidência do 
primeiro, integrarem o Colegiado do curso do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de 
Ciências e Matmática do Campus São Paulo 

Representantes docentes titulares 
Pedro Miranda Junior - Presidente 
André Perticarrari 
Diva Valério Novaes 
qustavo Isaac Kilner 
Rebeca Vilas Boas Cardoso de Oliveira 
Valéria Trigueiro Adinolfi 
Representantes docentes suplentes 
Márcio Vinicius Corralio 
Elaine Pavini Cintra 
José Otávio Baldinato 
Jõsé Paulo Cury Kirkorian 
Márcio Yuji Matsumoto 

Representantes discentes titulares 
Arthur Damasceno Vicente 
Robson Marcelo Antunes 
Representantes discentes suplentes 
Ellen Pinho Marques Mendes 

inderson Braga Cavalcanti 

Representante técnico em assuntos educacionais/pedagogo titular 
Caio Cabral da Silva 
Representante técnico em assuntos educacionais/pedagogo titular 
André Wagner Rodrigues de Sousa 



Art.2° - DETERMINAR, os mandatos até pelo período de dois anos para os 

representantes docentes e técnico em assuntos educacionais/pedagogo. 

Art.3.° - DETERMINAR, os mandatos pelo período de um ano para os 

representantes discentes. 

REBECA VILAS BOAS CARDOSO Dq OLIVEIRA 




